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II 
Средствата од дел I точка 1 на оваа програма наменети за финансиска поддршка за растителното произ-

водство во износ од 1.114.300.000 денари ќе се користат за реализација на следните мерки: 

Врз основа на член 33 од Законот за извршување на Буџет на Република Македонија за 2008 година („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 160/2007), Владата на Република Македонија, на седницата одржана на 
25.02.2008 година, донесе 

 
ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2008 ГОДИНА 

 
I 

Средствата за финансиска поддршка во земјоделството за 2008 година во вкупен износ од 
2.008.050.000,00 денари, обезбедени согласно раздел 14004 програма 2 подпрограма 20 категорија 46 ставка 
464 во износ од 1.872.050.000,00 денари, согласно раздел 14001 програма 3 подпрограма 30 категорија 46 
ставка 464 во износ од 36.000.000,00 денари  и согласно раздел 14004 програма 2 подпрограма 20 категорија 
48 ставка 489 во износ од 100.000.000,00 денари од Буџетот на Република Македонија („Службен весник на 
Република Македонија” бр. 160/07), ќе се користат според намените, критериумите и условите утврдени со 
оваа програма и тоа за:  
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III 
Средствата од дел I точка 2 на оваа програма наменети за финансиска поддршка за сточарското производс-

тво во износ 698.850.000,00 денари ќе се користат за реализација на следните мерки: 
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IV 
Средствата од дел I точка 3 на оваа програма наменети за финансиска поддршка за алтернативни, нетради-

ционални и недоволно застапени производи во износ 9.000.000,00 денари ќе се користат за реализација на 
следните мерки:  
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VI 
Средствата од дел I точка 5 во вкупен износ од 13.000.000,00 денари наменети за реализација на општите 

мерки ќе се исплаќаат за реализација на следните мерки: 

VII 
Средствата од дел I точка 6 во вкупен износ од 154.700.000,00 денари наменети за поддршка на посебните 

мерки ќе се исплаќаат за реализација на следните мерки: 
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VIII 
Средствата од дел I точка 7 на оваа програма во износ од 9.000.000,00 ќе се користат за 

довршување на започнатите мерки и неподмирени обврски во 2007 година и за недоволно 
предвидени средства по одделни мерки во 2008 година. 

 
IХ 

Исплата на средствата од Програмата од дел I може да се врши на физички и правни лица 
кои податоците за производните капацитети ги доставиле до подрачните единици на 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство најдоцна до 31.05.2008 
година.  

Барањето за исплата на средства со потребните документи физичките и правни лица 
ги доставуваат до подрачните единици на Министерството за земјоделство, шумарство 
и водостопанство најдоцна до 31.05.2008 година освен за мерките од дел II точка 1.14., 
дел III точка 2.20. и 2.21., и дел VI точките 5.1.,5.2.,5.3.,5.4.,5.5. и 5.6., за кои барањата 
се поднесуваат директно до Министерството за земјоделство, шумарство и 
водостопанство најдоцна до 05.11.2008 година. 

Подрачните единици на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство 
групните барања ги поднесуваат до Агенцијата за финансиска поддршка во 
земјоделството и руралниот развој, најдоцна до 05.11.2008 година.  

Барањата за исплата на средствата од дел II точка 1.1., 1.6., 1.10. и 1.11. како и од дел III 
точка 2.1.2.2, 2.6. 2.9,2.11,2.13 и 2.14 се поднесуваат периодично.  

Барања за исплата на средства од дел V точка 4.3.и 4.4. поднесуваат ЈП за 
стопанисување со шуми, Национални паркови и лица кои имаат склучено договор за 
собирање на споредни шумски плодови. 

Исплатата на средствата од оваа Програма по корисници ја врши  Агенцијата за 
финансиска поддршка во земјоделството и руралниот развој врз основа на поднесени 
групни барања за исплата од страна на подрачните единици на Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, освен за мерките од дел II точка 1.14., дел III 
точка 2.20. и 2.21., дел VI точките 5.1.,5.2.,5.3.,5.4.,5.5. и 5.6., и од дел VIII за кои исплата 
на средства врши Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство.  

Барателите за користење на средства од оваа програма, за да им се исплатат бараните 
средства по одделни мерки од Програмата мора да ги имаат подмирено надоместоците за 
користење на државно земјоделско земјиште и користење на пасишта, како и други 
тековни договорни финансиски обврски кон министерството. Доказите за сите платени 
надоместоци и други потребни документи издадени од државните органи ќе се 
обезбедуваат по службена должност.  

Доколку дојде до извршување на некои мерки предвидени со оваа Програма во поголем 
обем, а друга биде нецелосно реализирана, министерот за земјоделство, шумарство и 
водостопанство во рамките на вкупно расположливите средства по оваа програма врши 
соодветна пренамена по мерки. 

Исплатата на средства се извршува  до 25.12.2008 година.  
За реализација на мерките од оваа програма се грижи Министерството за 

земјоделство, шумарство и водостопанство, согласно Законот за земјоделство и рурален 
развој и Законот за основање на Агенција за финансиска поддршка во земјоделството и 
руралниот развој. 

                                                                       
X 

Средствата предвидени со оваа Програма се неповратни. 
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XI 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен 

весник на Република Македонија”. 
 
  Бр.19-1264/1                         Заменик на претседателот  

25 февруари 2008 година               на Владата на Република 
       Скопје                                          Македонија, 
                                                 м-р Зоран Ставрески, с.р. 

 


